
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.602 107Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

Crescendo na Prática – Parauapebas/PA.
Art.2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
a 11/10/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 1006792
PORTARIA N.º 044/2023 - Sal, De 08 de Novembro de 2023.
 O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário Ofi cial N.º 
35.387 (pág. 4), e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 10/10/2023, os servidores MÁRCIO 
VIEIRA GONÇALVES, matrícula n.º 57234008-1, CPF n.º 628.541.602-
82, e DEILANE MIRANDA DE FREITAS, matrícula n.º 57216338-1, CPF 
n.º 798.790.042-72, para atuarem respectivamente como fi scais titular 
e substituto do contrato de locação n.º 065/2023, cujo objeto: Locação 
de Imóvel para o funcionamento do Alojamento do Sistema Modular de 
Ensino/SOME – Cametá/PA.
Art.2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
a 10/10/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 1006789

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE LICENÇA SAUDE
ONDE SE LÊ: NOME: ROSANGELA COSTA MASSIAS
MATRÍCULA: 5658306/2
LAUDO MEDICO: 1303/2022
LEIA-SE: NOME: ROSANGELA COSTA MASSIAS
MATRÍCULA: 5658306/2
LAUDO MÉDICO: 13031/2022
PUBLICADO NO DOE: 35.493 DE 02/08/23.
ONDE SE LÊ: NOME: TATIANA DO SOCORRO COUTINHO REIS
MATRÍCULA: 5447720/2
LEIA-SE: NOME: TATIANA DO SOCORRO COUTINHO REIS
MATRÍCULA: 57214422/2
PUBLICADO NO DOE: 35.493 DE 02/08/23.

Protocolo: 1006780

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE CONTRATAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2023-NUCONT/SE-
DUC - UASG 925315
Processo nº 2023/696014–PAE/SEDUC
Objeto: Contratação de empresa de consultoria especializada para elabo-
ração de projetos de arquitetura, engenharia e orçamentos de obras de 
edifi cação da rede escolar do Estado do Pará.
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do dia 
09/11/2023, através dos sites https://www.gov.br/pncp/pt-br, www.se-
duc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no 
Núcleo de Contratações - NUCONT/SEDUC através do fone: 091-3201-
5096 ou pelo e-mail: nucont@seduc.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Comissão de Contratação - (PORTARIA da 
Comissão: N° 045/2023-GS/SEDUC).
Local: www.gov.br/compras/pt-br
Data: 04/01/2024
Hora: 10h
Belém, 08 de novembro de 2023.
Rossieli Soares da Silva
Secretário de Estado de Educação

Protocolo: 1006873

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 59594/2023
OBJETIVO: Visita na EEEM Governador Eurico Vale, localizada no Municí-
pio de Faro, bem como, visita na Escola Nova, localizada no Município de 
Rurópolis.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 13/11/2023 - 13/11/2023 Nº Diárias: 0
SANTAREM / ORIXIMINA / 13/11/2023 - 15/11/2023 Nº Diárias: 2
ORIXIMINA / FARO / 15/11/2023 - 16/11/2023 Nº Diárias: 1
FARO / ORIXIMINA / 16/11/2023 - 17/11/2023 Nº Diárias: 1

ORIXIMINA / SANTAREM / 17/11/2023 - 19/11/2023 Nº Diárias: 2
SANTAREM / RUROPOLIS / 19/11/2023 - 20/11/2023 Nº Diárias: 1
RUROPOLIS / SANTAREM / 20/11/2023 - 21/11/2023 Nº Diárias: 1
SANTAREM / BELEM / 21/11/2023 - 22/11/2023 Nº Diárias: 1.5
NOME: FAEK PEDRO KHOURY NETO
MATRÍCULA: 628654
CPF: 15254356200
CARGO/FUNÇÃO:
ESCREVENTE DATILOGRAFO REFERENCIA III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE CPF: 17283884220

Protocolo: 1006530
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA nº.:8939/2023 de 07/11/2023
De acordo com o Processo nº 2023/294243
Conceder, a contar de 16/10/2023, Gratifi cação de Tempo Integral, no per-
centual de 60% (sessenta porcento), incidente sobre o vencimento base do 
cargo, o servidor WAGNER SCANTLBURY RENTE, matrícula nº 5897103/1, 
Assistente de Gestao Governamental e Educacional A , lotado na Diretoria 
de Ensino/Belém.
CANCELAR A LICENÇA INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA nº.:8944/2023 de 07/11/2023
Cancelar, a contar de 23/10/2023, a Licença para Tratar de Interesse 
Particular, concedida através da PORTARIA nº 5836/2023 de 23/06/2023, 
da servidora RUBILENE GOMES GUIMARAES, matricula nº 5897411/1, 
Servente, lotada na EE Francisco Nobre de Almeida/Monte Alegre.
LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA nº. 8951/2023 DE 07/11/2023
Nome:EDUARDO AUGUSTO VENTURA NETO
Matrícula:57213341/1
Cargo:Analista de Gestão Govern. E Politica Educacional B
Lotação:Diretoria de Recursos Humanos/Belém
Período:06/11/2023 a 04/01/24
Triênios:16/02/2018 a 19/09/2022
PORTARIA nº. 8925/2023 DE 07/11/2023
Nome:OZENILDO SOARES PIRES
Matrícula:466123/1Cargo:Assist.Administrativo
Lotação:Divisão de Lotação/Belém
Período:06/11/2023 a 04/01/2024
Triênios:01/11/2001 a 31/10/2004
PORTARIA nº. 8928/2023 DE 07/11/2023
Nome:ROSENI ALMEIDA SARAIVA
Matrícula:457213/1Cargo: Assistente Administ.
Lotação:EEEFM Jardim Sideral/Belém
Período:01/12/2023 a 29/01/2024
Triênios:15/12/2015 a 14/12/2018
PORTARIA nº. 8926/2023 DE 07/11/2023
Nome:ROSINEIDE MORAIS LIMA
Matrícula:386324/1Cargo:Assist. Administrativo
Lotação:Div. De Informação e Documentação/Belém
Período:01/11/2023 a 30/12/2023
Triênios:01/10/2005 a 30/09/2008
PORTARIA nº. 8956/2023 DE 07/11/2023
Nome:VALMIRA DE CARVALHO RODRIGUES
Matrícula:5655480/1Cargo:Professor
Lotação:EE Prof Olinda Veras Alves/Curuça
Período:27/10/2023 a 25/12/2023 – 26/12/2023 a 23/02/2024
Triênios:22/04/2012 a 21/04/2015 – 22/05/2015 a 21/04/2018
PORTARIA nº. 8953/2023 de 07/11/2023
Nome:IRIS PEREIRA CUSTODIO
Matrícula:5157285/2Cargo:Professor
Lotação:EE Barao do Rio Branco/Belém
Período:24/04/2023 a 22/06/2023
Triênios:22/05/2001 a 21/05/2004
PORTARIA nº. 8954/2023 de 07/11/2023
Nome:JULIA REGINA DA SILVA FRANCO
Matrícula:226238/1Cargo:Escrev. Datil.
Lotação:EE Prof Hilda Vieira/Belém
Período:01/09/2023 a 30/10/2023
Triênios:24/04/2012 a 23/04/2015
PORTARIA nº. 8955/2023 de 07/11/2023
Nome:JAIMISON ALENCAR PESSOA
Matrícula:57212859/1
Cargo:Aux. Operacional e Educacional B
Lotação:EEEM Dr Geraldo Mendes de C Veloso/Maraba
Período:01/04/2023 A 30/05/2023
Triênios:31/12//2008 a 30/12/2011
PORTARIA nº. 008853/2023 de 30/10/2023
Nome:NUBIA HELENA DA SILVA MAIA
Matrícula:958824-2Cargo:Professor


